
7

Kapitola 1
Nečetl jsi nějakou dobrou knížku?

Nečetl jsi v poslední době nějakou dobrou 

knížku?

Jednou, když SpongeBob v kalhotách 

kráčel do práce, uhodilo ho něco do hlavy.

7



8 9

„Ale, ale! Že by nějaká převratná myšlenka?“ 

vykřikl SpongeBob a rozhlédl se kolem sebe. „Copak 

to tu máme?“ zvolal najednou, sebral za země knihu 

a zahleděl se na její titul. „Pohádky matky 

Kanicové,“ přečetl nahlas. 

„Má oblíbená knížka z dětství!“

9



Celý den v práci strávil SpongeBob čtením, a než 

se nadál, byl tu večer a s ním čas jít do postele.

„Gary, to by bylo bezva, žít v opravdovém 

pohádkovém světě, viď?“ obrátil se SpongeBob 

zasněně na svého domácího mazlíčka.

1110



Kapitola 2
SpongeBob a Chaluhy

„No jo, já vím, že to není možné – ani za milion 

let ne…“

Druhý den ráno vzbudil SpongeBoba pronikavý 

hlas paní Rybové.

„SpongeBobe!“ volala. „Okamžitě sem pojď!“

13



„Vyměnit Garyho?“ zopakoval SpongeBob 

nevěřícně. „Nikdy! Garyho bych nevyměnil ani 

za všechny kouzelné chaluhy v moři!“

„SpongeBobe, chci, abys vzal Garyho a vyměnil 

ho za nějaké jídlo,“ pokračovala potom vážně.

SpongeBob doklopýtal do kuchyně.

„Paní Rybová!“ vykřikl. „Kde se tady berete?“

„Chceš říct, že nepoznáváš vlastní matku?“ 

vyjekla paní Rybová užasle. 

„Chudáčku! To bude tím, že už jsi 

dva dny nevzal nic do úst!“

15



„Kouzelné chaluhy z moře,“ odvětil Sépiák. „Co 

kdybych je s tebou vyměnil za toho šneka? Jako bonus 

si můžeš nechat i tento speciální pytlík.“

„Beru!“ vyhrkl SpongeBob.

A vyběhl ven s Garym v podpaží.

„Psssst! Tady!“ zašeptal odněkud známý hlas. 

SpongeBob zahlédl Sepiáka Chobotnici, který 

svíral tajemný zářící pytlík. „Co to je?“ zeptal se 

SpongeBob. Nemohl ze sáčku spustit oči.

16



„Copak je asi 

tam nahoře?“ vrtalo 

SpongeBobovi hlavou.

Paní Rybová byla vzteky bez sebe, když jí 

SpongeBob vylíčil, co se stalo. Popadla pytlík 

a vyhodila ho z okna. Jakmile se dotkl země, 

vykoukl z něho obří 

chaluhový stonek 

a začal růst a rostl až 

do výšky, kam žádné  

oko nedohlédlo.


